
OBCHODY 80-LECIA POWIATOWEGO ZESPOŁU SZKÓŁ NR 2 IM. 
KAROLA MIARKI W PSZCZYNIE
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25 września w Pszczyńskim Centrum Kultury odbyła się uroczystość związana z obchodami 80-lecia Powiatowego 
Zespołu Szkół nr 2 im. Karola Miarki w Pszczynie.  Szkoły, która począwszy od 1945 roku, w którym rozpoczęła swoją 
działalność jako Gimnazjum Rolnicze, przez osiem dekad swojego istnienia stała się placówką o szerokim profilu 
kształcenia, w tym także mundurowym.

Od wielu lat Zakład Karny w Cieszynie ma przyjemność współpracować z Zespołem Szkół nr 2 w Pszczynie na wielu 
płaszczyznach. Uczniowie szkoły cyklicznie odwiedzają mury jednostki penitencjarnej, przygotowują warsztaty, 
spotkania tematyczne oraz przedstawienia teatralne dla osadzonych. Funkcjonariusze Służby Więziennej organizują 
natomiast prelekcje dla uczniów, biorą udział w Dniach Otwartych Szkoły czy też Międzynarodowym Tygodniu Kariery.

Wydarzenie obfitowało we właściwe dla jego okoliczności wspomnienia byłych pracowników i uczniów szkoły, ale także 
w wystąpienia przedstawicieli instytucji współpracujących z placówką. Wśród wielu uczestniczących w uroczystości 
gości, reprezentujących władze samorządowe, środowiska lokalne i naukowe oraz partnerów zagranicznych, nie 
zabrakło również delegacji z cieszyńskiej jednostki penitencjarnej. Na zaproszenie Dyrektora Szkoły Piotra Cygana, w 
wydarzeniu udział wzięli zastępca Dyrektora Zakładu Karnego w Cieszynie ppłk Grzegorz Michalak oraz st. 
wychowawca działu penitencjarnego mjr Sławomir Sydorak.

W czasie wystąpienia ppłk Grzegorz Michalak podziękował za wspólne projekty i wszystkie dotychczasowe 
przedsięwzięcia. Przede wszystkim pogratulował wspaniałego jubileuszu i życzył, aby nadchodzące lata były czasem 
dalszego rozwoju i nowych inicjatyw, a jednocześnie kontynuacją najlepszych tradycji wypracowanych przez 
poprzednie pokolenia.

Tekst i foto: por. Paweł Trzos
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